To: W (0ee ] doee)|  (10)2e)  [@UMURDA (10)2e) foe]  (10)(2e)
(10)(2e)

Cc: @rivm.nl]

From:

Sent: Tue 5/26/2020 7:32:52 AM
Subject: RE: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID
Received: Tue 5/26/2020 7:32:53 AM

We hebben verzuimgegevens vanaf het begin genoemd als een van de early warning indicatoren, dus het lijkt me
interessant en belangrijk om te verkennen. Maar dan moet er inderdaad wel capaciteit voor zijn. Ik denk dat we
toch na moeten gaan denken over het aannemen van extra mensen, zodat we binnenkort echt toe gaan komen aan
uitbreiding van surveillance én onderzoek.

Ik heb dit punt in bredere zin (voor heel CIb) al op de agenda gezet bij Rob voor het vrijdag lunchoverleg met RS
en ROED)

Groeten,
(10)(2e)

o]

(10)(2e) @rivm.n|>
Subject: RE: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

Ja, lijkt me interessant maar daar zouden we weer een heel team (of in ieder geval paar mensen) op moeten
zetten, dus of dat haalbaar / een prioriteit is? [ m heeft jaren geleden alle vormen van
syndroomsurveillance voor respiratoire infecties al eens op een rijtje gezet en het meest tijdige signaal komt dan
wel uit verzuimgegevens.

vm.nl>

Sent: maandag 25 mei 2020 18:44

E (10)(2e) @ rivm.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

IBY] (10)(2e)
Dit is op zich wel interessant (ook voor bv influenza-surveillance denk ik) - maar het zal veel werk vergen (case

definities etc, data format, overeenkomsten, IT) en ik denk dat dat nu geen prioriteit heeft omdat het
syndroomdata is welke we ook al uit andere bronnen krijgen.

erorn: [ T TN o v
Sent: maandag 25 mei 2020 18:24
; Y 2 T v >

H (10)2e) | (10)2e) B (10)(2e) Drivm.nl>;
H (10)(2e) §ox (10)(2e) @rivm.nl>

rivm.nl>;

@rivm.nl>
Subject: FW: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

Zie onderstaande mail.

Is er vanuit OMT of EPI interesse in verzuimgegegevens voor lokale early warning?
Zou dit een nuttige toevoeging zijn aan de bronnen die we nu hebben?

Sent: vrijdag 22 mei 2020 21:54

(10)(2e) @rivm.nl>

288385



ce: [{EED) INGIERN G o ivm.ol>

Subject: Re: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID
Hoi (10)2e) B8 (10)2e)

Zie de mailing hieronder. Een bedrijfsarts die een systeem van surveillance aandraagt, besproken met OMT lid
. Nu niet iets voor het komende oMT van maandag om uit te zoeken. Maar wellicht wel interessant om deze man een
keer te benaderen vanuit surveillance belang?

Groet [0

From: LCI
Sent: Friday, 22 May 2020 09:26:44

Subject: FW: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

3] (10)(2e) en

Zie onderstaande mail, willen jullie dit oppakken en beantwoorden? Bedankt!

Groet,
(10)(2e)

From: tmwe) Iﬁm@amsterdamumc.nb

Sent: woensdag 20 mei 2020 18:04
To: LCl QUE@rivm.nl>

(ze} (10)(2¢) P4 rivm.nl>

Subject: FW: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

Beste LCI,

Humantotalcare is een arbodienst die de beschikking heeft over 1,5 miljoen verzuimgegevens. Hij heeft aangeboden dat
met het LCI te willen delen en ik denk dat het een mooie aanvulling is op de al bestaande surveillance systeem. Vorige
week ook met JvD besproken, en hij was het hiermee eens.

Met Jurriaan besproken dat mocht het LCl interesse hebben, jullie met hem contact opnemen. BERIEORs verder
akkoord met mij een korte presentatie voor te bereiden die ik desgewenst kan inbrengen in het OMT.

Met vriendelijke groet,
, (10)(2¢) Kennissysteem infectieziekten en Arbeid (www.kiza.nl)

(10)(2e)

Coron i ederlands Centrum voor Beroepsziekten
Kamer

Tafelbergweg 51
1105 BD Amsterdam
ipls} (10)(2e)
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(10)(2e)

Kamer
Meibergdreef 9
1100 DD Amsterdam

020 IETEDN seinREED)

(10)(2e)

Bedrijfsieneeskundige dienst AMC (divisie F, Services, huisvesting en Psychiatrie

Van: (10)(2e) Ml@humantotalcare.nb

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 15:42
Aan: amsterdamumec.nl>
Onderwerp: verzuimgegevens voor vroegsignaleren nieuwe lokale uitbraak COVID

ol

Bijgaande de info vanuit onze R&D afdeling:

We werken voor ruim 65.000 werkgevers en 1,5 miljoen werknemers. Dat levert veel informatie op. Wij monitoren op dit moment
uitgebreid onze verzuimcijfers. Op dit moment zien we een toename van het aantal verzuimgevallen, zoals te verwachten. Door
middel van vragenlijsten hebben wij meer inzicht in de symptomen waarmee iemand zich ziekmeldt. Zo hebben we inzicht in
hoeverre dit griepachtige klachten betreft.

Met de huidige ontwikkelingen hebben we een aanvullende module over het corona virus toegevoegd. Daarmee kunnen we straks
nog beter inzicht verschaffen over het effect van corona op het verzuim, maar dit biedt ook andere mogelijkheden. In de vragenlijst
wordt oa een zelfdiagnose uitgevraagd en of de besmetting is bevestigd. Ook vragen we symptomen uit en de beleving hiervan.
Omdat iedereen met de eerste griepsachtige klachten zich nu al ziekmeldt hebben we zicht op een groep die zich pas een aantal
dagen bhij de zorg gaat melden. We hebben hiermee vroeg in de keten zicht op de ontwikkeling in de klachten waarmee
werknemers zich ziekmelden. Deze cijfers kunnen we ook voor de verschillende regio’s in Nederland inzichtelijk maken (heatmaps).
Wellicht is het interessante informatie waar het RIVM gebruik van wil maken. Immers, we zitten vooraan in de keten en kunnen
hiermee een mogelijke toename van het aantal Coronagevallen lokaliseren en een mogelijk vervolg voorspellen (bijv druk op de
zorg).

Met vriendelijke groet,
(10)(2e;
eD M Medische Zaken SEREIIEE)

M 06
www.humantotalcare.nl
HumanTotalCare

KvK 61343129

288385

De inhoud van deze e-malil kan vertrouwelike informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor bovenvermelde geadresseerde(n). Gebruik of openbaammaking van de inhoud
daarvan door anderen zonder toestemming van de afzender of geadresseerde, is onrechtmatig. Mocht deze e-mail ten onrechte bi u terecht gekomen zijn, dan verzoeken wij u
vriendelik direct contact met ons op te nemen onder telefoonnummer (+31) (0)40-2066900 of via het e-mailadres van deze afzender.

Juiste en volledige overdracht van de inhoud van e-mailberichten inclusief bilagen is ondanks de uiterste zorgvuldigheid die betracht wordt bij de samenstelling en verzending
niet te garanderen. HumanT otalCare B.V. en de aan haar gelieerde vennootschappen zijn niet aansprakelijk voor directe of indirecte schade als gevolg van onjuistheden
problemen veroorzaakt door, of inherent aan elektronische communicatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HumanTotalCare B.V. (KvK 61343129) is statutair gevestigd te Eindhoven en houdt kantoor aan het Science Park
Eindhoven 5127, 5692 ED Son en Breugel

WUmc disclail : www.vumc. nl/di
AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer




